
УПРАВЛЕНИЕ   ОБРАЗОВАНИЯ   АДМИНИСТРАЦИИ    МО «КОШЕХАБЛЬСКИЙ   РАЙОН»

Приказ 

от «  11  »   09.  2023 года                   №  283    а. Кошехабль 

О создании рабочей группы по 
повышению функциональной 
грамотности обучающихся МО «Кошехабльский район» 
на 2023-2024 учебный год 

    Во исполнение п.1.2.1 приказа Министерства образования и науки 
Республики Адыгея от 04.09.2023 № 1225 «Об утверждении регионального 
плана мероприятий, направленного на формирование и оценку 
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 
организаций Республики Адыгея на 2023-2024 учебный год»,  в целях 
повышения функциональной грамотности обучающихся 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить муниципальными координаторами по организации работы 
развития функциональной грамотности обучающихся: 
- Мамхегову С.Р. – ведущего специалиста Управления образования;
- Воронцову Р.В. – заведующую МКУ РМК МО «Кошехабльский район».
2. Создать рабочую группу по организации работы развития функциональной

грамотности обучающихся и утвердить её состав согласно приложению. 
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Управления 
     образования         А.Х. Берзегова 

С приказом ознакомлены:      С.Р. Мамхегова 

 Р.В. Воронцова 



Приложение к приказу УО 
 МО «Кошехабльсккий район» 

от 11.09.2023 г. № 283 

Список рабочей группы МО «Кошехабльский район» 
№ 
п/п 

ФИО Должность Направление 
ФГ 

Конт. 
телефон 

Е-mail 

1. Мамхегова 
Сусана 

Рамазановна 

Ведущий 
специалист 

89604377667 mamkhegova-uo@mail.ru 

2. Воронцова 
Рузанна 

Вячеславовна 

Заведующая 
РМК 

89884745594 vorontsova-uo@mail.ru 

3. Агрикова 
Наталья 

Сергеевна 

Заместитель 
директора 

по УВР 
МБОУ СОШ 

№ 8 

ответственная 
опорной 
школы 

89094531213 natalya.agrikova@mail.ru 

4. Унарокова 
Нафисет 

Аслановна 

Учитель 
математики 
МБОУ СОШ 

№ 2 

«математичес
кая 

грамотность» 

8-918-920-
80-65

5. Ворокова 
Татьяна 

Анатольевна 

Учитель 
русского 
языка и 

литературы 
МБОУ СОШ 

№ 7 

«читательская 
грамотность» 

8-918-222-
69-28

6. Тхагова Марина 
Хасамбиевна 

Учитель 
биологии 

МБОУ СОШ 
№ 5 

«естественно-
научная 

грамотность» 

89184289557 tkhagova@yandex.ru 

7. Жакшакулов 
Довлет 

Заурбекович 

Учитель 
истории 

МБОУ СОШ 
№ 9 

«финансовая 
грамотность» 

89180351488 zdolet10061984@gmail.co
m 

8. Штепа Елена 
Александровна 

Учитель 
истории 

МБОУ СОШ 
№ 7 

«глобальные 
компетенции» 

8-918-413-
72-57

9. Шовгенова 
Елена 

Александровна 

Заместитель 
директора  

по УВР 
МБОУ СОШ 

№ 9 

«креативное 
мышление» 

8-918-222-
37-23

mailto:mamkhegova-uo@mail.ru
mailto:vorontsova-uo@mail.ru
mailto:Natalya.agrikova@mail.ru
mailto:tkhagova@yandex.ru
mailto:zdolet10061984@gmail.com
mailto:zdolet10061984@gmail.com

